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Shoqeria "DRAGO "SHPK

Pasqyrat Financiare 2018
Biloncl konlobEl
P6r vllln e mbyllur md 3l DhJetor 2018
(T6 gjitho boloncol jon6 n6 lek6)
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AKTIVET Shenime Viti 2018 Viri 2017
I AKTTUET AFAT'HKURTERA

1

2 Dcrlscfhrc dhc chlhrc lc nbc|lurc pb:r lrcgillrn
(t) - Derivativet
(fi) - Aktivet e mbajtura per tregtim

Totall 2
3 Ahlhrc lE Ucro llncnclerre clclthkurtrc

(t) Llogari/ Kerkesa fd arkdtueshme
(fi) Llogari/ K€rkesa fd tjera td arkdtueshme
(fir) lnstrumente te tjera borxhi 31,688,179 30,716,117
(lo) lnvestime td tjera financiare

Totall 3 3't,699,179 30,716,117
4 lnncnlod

o) Lend€t e para
(lt) Prodhim ne proces
(fit) Produkte tE gatshme
(lo) Mallra pdr rishitje
(o) P a ra page sat pd r fu rn izi me

Totali 4
5 Ahf ftrct blclcgilhc erlqtrhhurlro
6 Ahffucf elclrhhurtrc lE mboilura pdr thltie

30,716,117

Porcpoglmet dhe thpenrlnel c thlyro
TOTAL r AKTTVEVE AFATSHKURTRA ( I ) 31,688,179

AKTIVET AFATGIATA
I lnnclllmel llncnclcre dof gicf o

(t) Pjesdmarrje td tjera nd nj€si td kontrolluara Uebm ne PF)

(fi) Aksione dhe investime te Uera ne pjes1marrje
(fit) Aksione dhe letra td tjera me vler€
(ls) Llogari/ Kerkesa fd arketueshme afatgjata

Totali 1

2 Ahllne ctalgiclc mclerlole
(t) Toka
(il) Nd6rfesa
(Iil) Makineridhe pajisje 4,400,000 4,400,000
(ls) Aktive td tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 617,853 617,853

Totall 2 5,017,853 5,017,853
I Ahllrrcl Blclogilhc clclglqtc
tl Ahthrel erlctglelc icmcterlcle

0) Emriimird
(fl) Shpenzimet e zhvillimit

5,017,853

36,

(fi|) Aktive td tjera afatgjata jomateriale
Totall 4

i l(opltol chtlcnor I popogucr
6 Ahtlge 16 Uerc olclglclc

TOTALT r AKTTVEVE AFATGIATA ( ll ) 5,017,853

TOTALII AKTIVEVE ( I + ll ) 35,733,970

ffeo
t.

D

N

Ahthre nrcnclcrc

lt



Shoqeria " DRAGO "SHPK

Pasqyrat Financiare 2018
Blloncl konlob€,1

P6r vitln e mbyllur m6 3l Dhjetor 2018

(Td gjitho boloncot jon€, n6 lek6)

A. PASOYRA T T[ IRNN RAVI DHt SIplNZIitI.
(tsazuar nd fr.tasifiLimin e Sfryenzimeve siyas tttatyri:s)

P6rshkrimi I Element6ve
Referencat viti viti

Nr llog, 2017
t thltiet neto

2 fi ordhurc tE ticrc ngo ueprlmlrrrllE e rhlryilSrlmlt

3 lfdrythlmet nE lnucntorln c produhtcuc tE gotrhnrc dhc prodhlmlt nE proget

4 Holerlolct c honturnglre

5 Xotto c pulir
- pagat e personelit

. - shpenzimet per sigurimet shoqdrore

6 Anro*hlmct dhc rhuleritlmcl
7 thpcnrlme td ticr!
8 fotolllthpenrlmeue( thumc 4 -7)
9 Fltlml opo humbis nga ueprlmterlc hryctore (r+r+ I -r-tt

t0 TE crdhurrr! dhe rhpcn:lmel flnrrn:lor. n9! nfEtttd c hontrollucrc

I I Ii rrrdhurol dhc rhpenrlnrct llagncliic nt. picrfmorrlet

12 li ardhurc! dhe rhpenrftnel llncnclarc

ft ordlurrrl dlr rlpor:lnel lhcrdrre rgo hr.illrr.
lhro lhcnclcre rhlllctc

ri

701 ,705
I

702 - 708
I

" 
-71

601 - 608

shEndetsore

641 - 648
l

641

644

68

1761r 661

762,662

dhe

6

t2.t
763 764 765

664 665

ir; * rrdhu;ct dhc rhDon:lmol it! lil.rcld
+ 1767,667

116rre6,

F.!...!t
12.3 Fltlmet (humbier) ngc hurtl I hdmblml

12.4 TU lrdhurc dhc thpcn:lmc ti Uerc llnrrnclqre

I 3 fotall I td ardhuroue dhc rhpcnrlncuc llnqnclqrc

la Fhlml (hgnbio) pcro tctlmh (, + / - lt )
15 thpcnrlme! c totlmh rnbl lllhnln

16 Fltml (humbio) ncto e glllt llnonclgr ( 14 - ti )
tz ElcmentEl e prrlqyrauc ti hontollduoro

(u.r + r. rl.lr l4r'a+14,{.,

69

368,496

4,q_?_1x4!

__!,6Upqq
918,244

5,820,000

4,901,81q

918,164

91 8,1 64

137,725

780,439

3,422,045

3,422,045

731,145

3,422,045

0

9002,690
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Shoqeria " DRAGO "SHPK

Pasqyrat Financiare 201 I
Bllonci konlobdl
PEr vilin e mbyllur mE 3l Dhjetor 2018

(TE gjitho boloncollon6 n6 lek6)

Nr Porqyro e fluhrit monetor - Metodo idirehte Periudho roportuese Feriudho pcroordhire

I Fluksi monetar nga veprlmtarlt6 e shfryt6zlmlt

I Fitimi para tatimit 91 8,164

2 Rregullime p6r:

a - Amortizimin

b - Humbje nga k€mbimet valutore

c - Td ardhura nqa investimet

d - Shpenzime per interesa

3

Rritje/rdnie nd tepric6n e kdrkesave tO arkdtueshme
nqa aktiviteti, si dhe kdrkesave te ark€tueshme tO tiera -972,062 82,923

4 Rritje /renie nO tepricOn inventarit

5 Rritie / rdnie nd tepricOn e detvrimeve, per t'u paquar nqa aktiviteti 191,622 -84,251

6 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

7 lnteresi i paquar

8 Tatim mbifitimin i paquar -137,724

9 MM neto nga aktivitetet e shfrytdzimit

il Fluksi monetar nga veprlmtaritE lnvestuese

I Blerja e shoqdris6 sd kontrolluar X minus paratd e arkdtuara

9 Bleria e aktiveve afatgiata materiale

J Td ardhura nqa shitia e paiisieve

4 lnteresi i ark€tuar

5 Dividendet e arkdtuar

6 MM neto e p6rdorur nd aktivitetet investuese

Fluksl monetar nga veprimtarit6 financiare

I TO ardhura nqa emetimi i kapitalit aksioner

2 Td ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirasd financiare

4 Dividenddt e paguar

5 MM neto e pdrdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/r6nla neto e mjeteve monetare -1,328

MJetet monetare nE fillim t€ perludh6s kontabEl 1,328

Mjetet monetare nE fund tE periudh6s kontab6l 0
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"DRAGO" SHPK

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT VITI 2018

NR EMERTIMI VL.FILLESTARE SHTESA PAKESIME TOTALI Koef.Amor
Amort.
Akumuluar

Amort.Viti
Ushtrimir

Amort.
Akum ne
fund

V.Mbetur
A.Q

1 MJETE TRANSPORTI 5,500,000 5,500,000 20o/o 1,100,000 1 ,'100,000 4,400,000

2 PAISJE ZYRE 740,583 740,583 20o/o 122,730 122,730 617,853

TOTALI 6,240,583 6,240,583 1,222,730 1,222,730 5,017,853
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Nr Emertimi Sasia
Gjendje
111t2018

Shtesa Pakesime Gjendje
12t31t2018

I Toka

Ndertime2
3 Makineri,paisie

4 Mjete kansporti 5,500,000 5,500,000
5 kompjuterike

I Zyre 740,583 740,583
2

3
4

TOTALI 6,240,583 6,240,58s

Shoqeria DRAGO
NIPT| K73919201E

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2018

Amortizimi A.A.Materiale 2018

Vlera Kontabe! Neto e A.A.Materiale 2018

Adm
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)npr

.s,AE
RS

Nr Emertimi Sasia
Gjendje
1t112018

Shtesa Pakesime
Gjendje

12t31t2018
1 Toka

Ndertime2

3 Makineri, paisie, veqla

4 Mjete transporti 1 ,I 00,000 1 ,1 00,000
5 kompjuterike

1 Zyre 122,730 122,730
2
3
4

TOTALI 1,222,730 1,222,730

Nr Emertimi Sasia
Gjendje
1t1t2018

Shtesa Pakesime
Gjendje

12t31t2018
1 Toka

2 Ndertime

3 Makineri, paisje,vegla

4 Mjete transporti 4,400,000 4,400,000

5 kompjuterike

1 Zyre 617,853 617,853
2
3
4

TOTALI 5,017,853 5,017,853
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SHOQER'A DRAGO
NtPT K73919201E

Pasqyre Nr.1

NE ooo/Lekd
ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT
Numri i

Llogarise
Kodi

Statist kor
vita 2018 viti 2017

1 Shitiet qiithsei (a + b +c 70 11100

a)
b)
c)

Te ardhura nqa shitia e Produktit te vet
701t702t7
03 11101

Te ardhura nga shitia e Sh€rbimeve 704 11102 5,820 3,422
te ardhura e 705 11103

2 T6 ardhura nga shitje t6 tjera r 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tieret 7083 111043
3 nE inventarin e t6 e 71 11201

Shtesat + 112011
Pakesimet G) 112012

4

5
6

Prodhimi per qellimet e vet ndermarries dhe per 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

rantet 73 11400
TE tjera 75 1't s00

7 TE ardhura nqa shitia e aktiveve afatqiata 77 11600
r) Totali i te ardhurave l= ll+2+l-3+4+5+6+7+8) 1 1800 5,820 3,422
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SHOQER'A DRAGO
NIPT K73919201E

Nd ooo/Lekd
ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET

Numri i
Llogarise

Kodi
Stafistikor

viti 2018 viri 2017

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601 +602 12101 368

b) Ndryshimet e gjendjeve td Materialeve (+/-) 12102

c) Mallra t6 blera 605/1 12103

d) Ndryshimet e gjdndjeve t6 Mallrave (+/-) 12104

e) Shpenzime per sherbime 605t2 12105

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200

a- Pagat e personelit 641 12201 361 5 2691

b- Shpenzimet pdr sig.shoq6rore dhe shendetsore 644 12202 918 73',1

3 Amortizimet dhe zhvler6simet 68 1 2300

4 ShErbime nga t6 trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+i+k+l+m) 61 12400

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401

b) Trajtime te pergjithshme ott 12402

c) Qera 613 12403

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404

e) Shpenzime pdr Siguracione 616 12405

f) Kerkim studime 617 12406

q) Sherbime t6 tjera 618 12407

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa o23 12408

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409

i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411

r) Shpenzime transporti 6tt 12412

per Bleie 6271 124121

per shitie 6272 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 I 2500

12501a) Taksa dhe tarifa doganore 632

bJJ 12502b) Akciza

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504

490'l 3422il) Totali i shpenzimeve ll=(l+2+3+4+5) 1 2600

viti 2018 viti 2017Informat6:

14000,| Numri mesatar i te punesuarve

lnvestimet 1 50002

a) Shtimi i aseteve fikse 1 5001

nga te cilat: asete te reja 1 5001 1

15002b) Pakesimi i aseteve fikse

150021nga te cilat shitja e asefeve ekzistuese

Nr.2

t"-/
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Shoqeria " DRAGO "SHPK

Pasqyrat Financiare 2018
Biloncl konlobdl
Pdr vitin e mbyllur m6 3l Dhjetor 2018

(T6 gJitho boloncol jon6 nE lek6)

MINIST# s1r
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALI

l

I DETYRIMET AFAT'HKURTERA Shenime Viri 2018 Viri 2017
i Dcrtucttuil
2 Hncmcrriet

gy Huat dhe obtigacionet afatshiurtra
6y _ Kth i meUripagesat e h u ave afatg.iata

1my Bono td konvertueshme

r Totali 2
3 HuoI dhepcrcpoglnrel

OrJe pagueshme ndai furnitordve

1tt)_ 16 pagueshme ndaj pu nonjdsue

$t, Detyrime tatimore+
@It!9 te!9ra
{t Parapagintet e arketu;ia

Totaii 3+
4, Grsntcl dhe ldcrdhurcl c thlyra
5 Drcslrlcncl olc[rhhuilrc

TOTALIIDETYR. AFATTHKURTRA ( I )

376,562

376,562

184,940

184,940

376, 184,940

DETYRIME AFA A
I Hget clctgiaa

0r- Hua, Oono Ane detyrime nga qiraja finanCgtre

6y1 Bonot e konveftueshme
Totali 'l

z Huomorrii fE fi.ro clcrgrcrer
Prcnlzlonel olclgictc

4 G;cnlce dhe iE grdhurct e thlyrcr

TOTALI I DETYR. AFATGIATA
TOTALI I DETVRIMEVE 376,562 ,l84,940

35,700,000

75,757

-226,727

ill KAPITALI
, Ahrlonet e pohlcEt

. 
( plrdoret getim nE patqyt.tl ltnanctcre tE honrollduano )

, l(enltall qE I pirhef nhtlona;Eue lE rhoqHrti mEmE

, 
(p6rdoret setUm nE DF tE honrollduerro)

r l(opltotl shlloner
4 Drlml I ahtlcnlt
s NiErtE ote ahttonel e theterlt (negotlue)

6 Rererrro |lclulore
7 Perergo tlgiore
n Ielcnro lU liero
9 Fttlmet e pcthp€rndora

r0 Fltllnl c nlllt llnonclor

TOTALT I DETVRTMEVE KAplrALlT ( l,ll,l

35,700,000

75,757

-226,727
780,440

36,329,47O 35,549,030

36,706,032 35,733,970

,o,n
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Shoqeria " DRAGO" SHPK

Pasqyrat Financiare 201 8
Biloncl konlob€,1

PEr vltln e mbyllur mE 3t Dhjelor 2018

(Te gjltho boloncol JonE nE lek6)

35/doFoo

780,440Fitimi neto per periudhen kontabel 780,440
Dividentet e paguar
Emetim I kapitalit aksionar
Rritie e rezerves se kapitalit
Aksione te thesarit te riblera

ADMINI

o DrrAGo,
shpk

Ff A

A
B s

Kapital I

rreqiistruar
Primi
aksionit

Rezerva
liqiore statut

Fitimi I

oashoerndare Totali

Pozicioni me 31 dhietor 2017 75.757 -226.727 35.549.03C

Pozicioni me 31 Dhietot zol$ 35.700.000 75,757 553,713 36.329.470

t



Shoqeria " DRAGO "SHPK

Pasqyrat Financiare 201 8
Bllonci konlob€l

PEr vllln e mbyllur mE 3l Dhjelor 2018

(TE gjltho boloncol Jond nE lek6)

SHPENZIMET E TATIM!T MBIFITIMIN

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2018 dhe 2017 ia ne si vijon:

TVIINISTRATORI

z

Ushtrimi I mbyllur 31

dhjetor 2018
Ushtrimi I mbyllur 31

dhjetor 2017
I fitimi neto para tatimit 91 8,'l 64 0
il

1 Amortizime tej normave fiskale
2 Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba, penalitete, demshperblime
4 Provizione qe nuk niihen
5 Shpenzime pa dok.ose io te rrequllta
6 Te tjera (paga te paguara cash)

ilt PJESA E HUMBJES SE MBARTUR
IV FITIMI(HUMBJA ) TATIMORE 918,164 0

SHPENZIME TATIMI MBI FITIMIN 1O% 137,725 0

VI FITIMINETO IUSHTRIMIT 780,439 0

O DBAGO
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SHOQERIA '' DRAGO''

N|PT K73919201E

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Treqti karburanti
2 Treqti Tregti ushqimore piie
3 Treqti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Treqti ciqaresh
5 Tregti Tregti artikui industrial
6 Treqti Farmaci
7 Treqti Eksport mallrash
8 Tregti Treqti te tiera

I Totali I te ardhurave nga tregtia
9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tiera

I Totali I te ardhurave nqa ndertimi
12 Prodhim Eksport prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lloii
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore
16 Prodhim Prodhim piie alkolike eti
17 Prodhim Prodhim energjie
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure
19 Prodhim Prodhime te tiera

ilt Totali I te ardhurave nga prodhimi
Transport Transport mallrash

21 Transport Transport malli nderkombetar
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetar

IV Totali I te ardhurave nqa transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siquracione
26 Sherbimi Sherbime mieksore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Loira fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tiera 5,820,000

V Totali I te ardhurave nga sherbimi 5,820,000

Te punesuar mesatarisht per vitin 2018 Nr.i te punesuarve

Me paqe deri ne 22000 leke
Me paqe n9a22001 deri ne 30000 leke
Me page nga 30001 deri ne 66500 leke
Me paqe nqa 66501 deri ne 87.000 leke
Me paqe me te larte se 87.000

Totali

E
sB A
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,DRAGO'SHPK

PASQY RAT F I N AN C I ARE 20 18

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN USHTRIMOR 201.8

1. INFORMACION I PERGJITHSEM

"DRAGO" SHPK e themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me date

25.09.2006, kapitalte rregjistruar 35.700.000 leke . Veprimtaria kryesore e shoqerise

eshte Roje Civile.

2. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar per kontabilitetin

dhe Pasqyrat Financiare dhe me standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane

pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike duke e kombinuar me elemente te

metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paraqiten ne

monedhen vendase Leke Shqiptar.

3. Aktive Monetare

Gjendja e mjeteve monetare ne llogarite rrjedhese bankare te shoqerise me DT

3L.1,2.2078 paraqitet me vlere zero.

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te

njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e

llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.

4. Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Ne llogarine "lnstrument ate tjera borxhi" eshte evidentuar shuma

31.688.179 leke e cila perfaqeson kerkesat e shoqerise ndaj ortakut per

mjetet monetare te vena ne dispozicion te tij per nje periudhe te

perkohshme.

a

5. Aktivet Afatgjata Materiale



Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e

mesiperme jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve

fizike qe shoqeria ka kryer ne fund te muajit Dhjetor 2018. Si politike kontabel per

kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve shoqeria ka zgjedhur modelin e kostos.

Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e

marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus

amortizimine akumuluar.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato qe

perdoren per qellime fiskale.

5. Detyrimet afatshkurtra huate dhe parapagimet

Huat dhe parapagimet jane evidentuar per shume 376,562|eke dhe perbehen nga:

o Detyrimet ndaj shtetit per Shumen 376.562|eke qe perfaqeson tatimet dhe

sigurimet shoqerore te vitit 2018 te papaguara deri me 31.12.2018, dhe

konkretisht:

. TVSH...........

, Tatim Fitimi

.................. 1 10.000 leke

.........137.724 leke

HARTUES! ADMINISTRATORI
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